Республика Татарстан
Совет Большенуркеевского

сельского поселения
Сармановского муниципального

района

Ул. Школьная, д. 32, с. Большое Нуркеево
Сармановский район,  423372

Татарстан Республикасы
Сарман муниципаль

районының Зур Нөркәй
авыл җирлеге Советы

Мәктәп урамы, 32 нче йорт,  Зур
Нөркәй авылы, Сарман районы, 423372

  РЕШЕНИЕ
18 марта 2020 года

КАРАР
№ 113

О внесении изменений в решение Совета Большенуркеевского  сельского
поселения от 25 августа 2017 года № 41 «Об утверждении положения

«О муниципальной службе в муниципальном образовании
«Большенуркеевское   сельское поселение» Сармановского

муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 16.12.2019 № 432-ФЗ «О внесении
изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации  в  целях
совершенствования  законодательства  Российской  Федерации  о  противодействии
коррупции», Совет Большенуркеевского  сельского поселения, решил:

1. Внести в решение Совета Большенуркеевского  сельского поселения 25
августа 2017 года № 41 «Об утверждении положения «О муниципальной службе в
муниципальном  образовании  «Большенуркеевское    сельское  поселение»
Сармановского муниципального района следующие изменения:

1) Абзац 4 подпункта 1 пункта 10 главы 5 изложить в следующей редакции:
«-участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой организацией,

за исключением следующих случаев:
а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом
профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной
организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной
комиссии муниципального образования, участие в съезде (конференции) или общем
собрании  иной  общественной  организации,  жилищного,  жилищно-строительного,
гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости;
б)  участие  на  безвозмездной  основе в  управлении некоммерческой организацией
(кроме участия в управлении политической партией,  органом профессионального
союза,  в  том  числе  выборным  органом  первичной  профсоюзной  организации,
созданной  в  органе  местного  самоуправления,  аппарате  избирательной  комиссии
муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании
иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного
кооперативов,  товарищества  собственников  недвижимости)  с  разрешения
представителя  нанимателя,  которое  получено  в  порядке,  установленном  законом
субъекта Российской Федерации;